
Informační servis Města Smiřice • www.smirice.cz •  číslo 4/2010 • vyšlo 8. července 2010

Informace ze správního odboru

Zprostředkování kontaktu
Dne 1. 7. 2010 vstoupila v platnost novela zákona                   
č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech. 
Jednou ze změn, kterou přinesla, je možnost zprostředkovat 
kontakt s hledanou osobou.  Této služby, kterou bude posky-
tovat Ministerstvo vnitra, mohou využít ti, kteří hledají např. 
své spolužáky, přátele, vzdálené příbuzné.

Kontaktující osoba (žadatel) vyplní formulář a zaplatí správní 
poplatek 500 Kč (buď v hotovosti, kolkovou známkou či na 
účet ministerstva). Pokud žádost zasílá občan přímo na mi-
nisterstvo, musí být podpis na ní úředně ověřen, pokud        
je žádost podávána prostřednictvím matričního úřadu 
(případně obecního úřadu obce s rozšířenou působností ne-
bo krajského úřadu), musí žadatel prokázat svou totožnost. 
Poté, co bude žádost doručena na Ministerstvo vnitra a za-
placen správní poplatek, se provede šetření v Informačním 
systému evidence obyvatel. 

Pokud hledaná osoba bude jednoznačně identifikována, mi-
nisterstvo jí zašle informaci o zprostředkování kontaktu          
s adresou žadatele. Pokud k identifikaci nedojde nebo hleda-
ná osoba nemá trvalý pobyt na území ČR, sdělí toto minister-
stvo žadateli. Pokud hledaná osoba zemřela, sdělí se žadateli, 
pakliže je osobou blízkou (otec, matka, prarodiče, souroze-
nec, dítě, vnuk, manžel či partner), údaj o datu, místu a okre-
se (případně státu) úmrtí. V případě, že se zprostředkování 
kontaktu neuskuteční, ministerstvo správní poplatek nevrací.                                           

                                                                                                        (lr)

Gratulace k životním výročím a Vítání občánků
Vážení občané,

město Smiřice již mnoho let zachovává tradici předání gratu-
lace a dárku k životním výročím 80, 85, 90 a 100 let svým 
občanům. V této tradici bychom rádi pokračovali, bohužel, 
současná právní úprava ochrany osobních údajů (zákon         
č. 101/2000 Sb.) nám zakazuje zjistit z evidence obyvatel 
datum narození bez souhlasu dotyčného občana.

Prosíme vás proto, pokud se dožíváte v příslušném kalendář-
ním roce těchto životních výročí, kontaktujte správní odbor 
našeho úřadu (paní Ladislava Reichová, paní Etela Koldrtová), 
případně členy komise pro občanské záležitosti paní Věru 
Špryňarovou či pana Vladimíra Kopáče. Město Smiřice poté 
jubilantovi předá gratulaci a dárek.

Stejný důvod nám znemožňuje nahlížet do evidence obyvatel 
ke zjištění nově narozených občánků. Proto prosíme rodiče 
ze Smiřic a Holohlav, kteří mají zájem zúčastnit se obřadu 
Vítání občánků, aby se obrátili na matriku Městského úřadu 
Smiřice (paní Etela Koldrtová).

Děkujeme za pochopení.

Ladislava Reichová               Mgr. Věra Hottmarová
vedoucí správního odboru               tajemnice MěÚ Smiřice

Volby do zastupitelstev obcí

Přehled oddávacích dní 
v obřadní síni MěÚ Smiřice 

• 2., 16. a 30. července                      • 8. a 22. října
• 13. a 27. srpna                                  • 5. a 19. listopadu
• 10.  a 24. září                                     • 3. a 17. prosince

Za svatební obřad v těchto termínech v obřadní síni MěÚ 
Smiřice se správní poplatek ve výši 1000 Kč neplatí. Svatbu     
v jiném termínu nebo na jiném vhodném místě je možné si 
dohodnout na matrice,  tel. 495 809 023.                               (lr)                                                     

Kandidátní listiny pro volby do zastupitelstev obcí konané    
ve dnech 15. a 16. října 2010 se podávají Městskému úřadu 
Smiřice, který je registračním úřadem pro všechny obce 
správního obvodu, nejdéle do 10. srpna 2010 do 16 hodin.

Kandidátní listiny můžete předat osobně do rukou tajemnice 
úřadu, případně doručit na podatelnu úřadu.

Mgr. Věra Hottmarová, tajemnice MěÚ Smiřice

„Hodný člověk“
Je neuvěřitelné, co člověk dokáže. U vrat útulku kdosi zřejmě 
v pátek 25. června večer přivázal březí fenku. Ta zde strávila 
nejen noc, ale také několik hodin v letním parnu. Byla vystra-
šená  a žíznivá. V neděli se narodilo deset štěňátek – bohužel 
všechna mrtvá a fenka musela podstoupit operaci. Dnes ještě 
ani nevíme, jestli tenhle ošklivý příběh bude mít alespoň 
dobrý konec.

Přitom stačilo málo. Když už se někdo chtěl tímhle způsobem 
psa zbavit, mohl alespoň zavolat na telefonní číslo uvedené 
na bráně útulku či na webových stránkách města. Obsluha 
útulku by psa našla dřív a vše mohlo dopadnout jinak.                                                                             

          (vh)

Povinná výměna řidičských průkazů
Vzhledem k tomu, že v okrese Hradec Králové zbývá do konce 
tohoto roku vyměnit ještě téměř 12 000 řidičských průkazů, 
kterých se dotýká povinná výměna ze zákona (jde o ŘP vydávané 
od 1. 1. 1994 do 31. 12. 2000), připomínáme jejich  držitelům, 
aby nadále neodkládali návštěvu odboru dopravy hradeckého 
magistrátu.

Vzhledem k faktu, že český národ rád nechává vyřizování svých 
věcí na poslední chvíli, mohou se ti, kteří budou s výměnou otá-
let, dočkat ke konci roku dlouhého nepříjemného čekání ve fron-
tách.

K výměně potřebujete: formulář žádosti o vydání ŘP (obdržíte   
na odboru dopravy Magistrátu města HK nebo si jej můžete 
vyzvednout i na podatelně smiřického úřadu), dále platný doklad 
totožnosti (občanský průkaz, pas), průkazovou fotografii o roz-
měrech 3,5 x 4,5 cm a ŘP, který podléhá povinné výměně.                                                                   

Pracovní doba odboru dopravy je: pondělí  a středa 7.30 - 17.00 
hod., úterý a čtvrtek  7.30 - 14.00 hod.                                          (lr)

Odbor správy majetku 
a životního  prostředí informuje

Dne 1. 8. 2010 nabývá účinnosti novela zák. č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon). Tato 
novela mimo jiné nově upravuje i působnost úřadů na úseku 
vodního zákona. Protože byly zrušeny vodoprávní úřady      
na úrovni pověřených obcí,  Městský úřad Smiřice již nebude 
od 1. 8. 2010 projednávat povolení odběru podzemních vod, 
žádosti o stavební povolení k vodnímu dílu (studna)               
či povolení odběru povrchových vod.

Od uvedeného data je nutno zmíněné žádosti podávat         
na Magistrátu města Hradec Králové, odboru životního 
prostředí. O žádostech podaných do 31. 7. 2010 bude ještě 
rozhodovat MěÚ Smiřice.

Jaroslav Bělohoubek, odb. životního prostředí MěÚ Smiřice

Sbor dobrovolných hasičů ve Smiřicích děkuje 
jménem občanů obce Troubky za materiální 
pomoc při povodních.



4. 7. - 12. 9. 2010

PRÁZDNINOVÉ PROHLÍDKY 
ZÁMECKÉ KAPLE

Prohlídky s průvodcem se konají každou 
neděli vždy ve 14, 15 a 16 hodin. 

Info na www.kaple.smirice.cz

4. 9. od 10 do 16 hod. SMIŘICKÝ JARMARK
Pro návštěvníky bude nachystáno mimo řady prodejních 
stánků i  občerstvení, projížďky kočárem, plavby lodí Smiřice, 
program pro děti, hudba k poslechu.

Září - říjen 2010:  VŠUDE DOBŘE DOMA NEJLÉPE 
Výstava pohlednic ze soukromých sbírek s tématikou místo-
pisu, heraldiky i kartografie. Na jednotlivých výstavních plo-
chách bude rozmístěno několik stovek kusů pohlednic růz-
ných druhů, tvarů a velikostí z období od konce 19. století    
až po současnost ze 160 zemí světa.
Po dobu trvání výstavy bude probíhat soutěž, tři vylosovaní 
výherci obdrží od pořadatele upomínkové ceny.

Kulturní středisko Smiřice s.r.o. - tel. 495 422 090, 602 316 525
www.meks-smirice.regisweb.cz

Smiřický infoservis - vydává a tiskne  Město Smiřice, Palac-
kého 106, 503 03 Smiřice, IČ 00269557, DIČ CZ00269557, tel. 
495 809 010,  fax. 495 809  018, e-mail: podatelna@smirice.cz. 
Ev. č. MK ČR E 19042. Odpovědná osoba: Ladislava Reichová. 
Číslo 4/2010, vyšlo 8.7.2010.  Další číslo vyjde v září 2010.

Kulturní středisko Smiřice s.r.o. Vás zve:

RADA MĚSTA (výběr z usnesení)
projednala problematiku bezpečnosti dopravy a pověřila 

odbor správy majetku a ŽP podáním žádosti o změnu do-
pravního značení omezení rychlosti a instalaci elektronické 
signalizace rychlosti v Palackého ulici.

 schválila realizaci úpravy regulace topného systému v MŠ 
Smiřice a dále schválila realizaci akce Hygienické úpravy        
v MŠ Smiřice v předpokládané hodnotě 70.000 Kč vč. DPH.

 schválila poskytnutí finančního daru obci Troubky v rámci 
humanitární pomoci "Povodně 2010" ve výši 10.000 Kč.

vzala na vědomí zprávu starosty o kladném výsledku odvola-
cího řízení u krajského soudu, který shledal výpověď bývalé 
tajemnice z pracovního poměru jako oprávněnou a tudíž 
zamítl žalobu podanou pí. Klůzovou v této věci. Veškeré 
soudní výlohy hradí žalobkyně.

vzala na vědomí informaci Ministerstva vnitra ČR k proble-
matice tzv. Vítání občánků a gratulací občanům k životním 
výročím z hlediska ochrany osobních údajů. 

 schválila smlouvu o dílo s firmou PERFECT PRO, s. r. o.,       
na  realizaci stavebních úprav a oprav bytového domu Zá-
mek 1 v celkové výši 875.723 Kč a smlouvu s firmou Sta-
vo&Sachs Kukleny s. r. o. na vybudování parkovacích kapacit 
na sídlišti Gen. Govorova, lokalita I, II v celkové výši 
1.591.968 Kč.

ZASTUPITELSTVO MĚSTA na svém 26. zasedání
projednalo a schválilo celoroční hospodaření města a závě-

rečný účet za rok 2009 spolu se zprávou nezávislého audito-
ra o výsledku přezkoumání hospodaření města Smiřice         
za rok 2009 a vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením 
bez výhrad. 

schválilo změnu rozpočtu č. 3/2010.
schválilo podle zákona o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů odvod částky 200.000 Kč z rozpočtu Mateřské ško-
ly, Smiřice do rozpočtu zřizovatele.

schválilo postup zrušení příspěvkové organizace Městské 
kulturní středisko Smiřice dle předloženého návrhu.

schválilo prodej pozemku p. č. 340/22 v k. ú. Smiřice o vý-
měře 493 m2.

schválilo prodej pozemku st. p. č. 542/2 v k. ú. Smiřice o 
výměře 26 m2. 

stanovilo v souladu se zákonem o obcích počet 17 členů 
Zastupitelstva města Smiřice na volební období 2010 – 2014.

Usnesení jsou z důvodu omezeného místa redakčně krácena.   
Zápisy ze ZM a RM jsou uloženy k nahlédnutí občanům města 
na podatelně Městského úřadu Smiřice.                         (lr)

INFORMACE  Z  RADY 
A  ZASTUPITELSTVA  MĚSTA

Městská knihovna ve Smiřicích
bude od 26. července do 6. srpna 2010 uzavřena.

Prázdninová výpůjční doba :
   Pondělí 10.00 – 18.00  hodin
   Středa 10.00 – 16.30  hodin
Knihy je možno si zapůjčit na oba prázdninové měsíce (stačí 
vrátit až v září).

Hradecká paroplavební společnost Vás zve na 
vyhlídkové plavby lodí Smiřice. 

Až do konce září se vyplouvá na 50 minutové plavby po Labi 
ke Skále a zpět, plavby se konají mezi 14 a 17 hodinou,       
loď vyplouvá z přístaviště pod Tyršovým mostem. Nově si na 
lodi můžete zapůjčit text s informacemi o místech, kolem 
kterých loď projíždí.
Jízdné: 80 Kč dospělí, 50 Kč děti. Loď je možné si pronajmout 
i pro soukromou akci, informace na tel. 777009143.

www.paroplavba.wz.cz

Seznam nalezených předmětů za poslední 3 měsíce:
Soubor předmětů z vybavení bytu (celý seznam je vyvěšen 
na úřední desce úřadu) - evid. č. 21/2010  - převzato do evi-
dence po komisionálním převzetí bytu dne 23. 6. 2010)
Svazek klíčů - evid. č. nálezu 20/2010 (nalezen u rybárny dne 
29. 6. 2010)
Klíče - evid. č. nálezu 19/2010 (nalezeny v Nývltově ulici 
dne 20. 6. 2010)
Brašna s CD disky - evid. č. 18/2010 (nalezena na sídl. Gen. 
Govorova u dětského hřiště dne 13. 6. 2010)
Svazek klíčů - evid. č. 17/2010 (nalezen na sídl. Gen. Govoro-
va, před čp. 576-9 dne 27. 5. 2010)
Pouzdro na fotoaparát - evid. č. 14/2010 (nalezeno v uličce 
mezi zámkem a halou firmy Danisco dne 28. 4. 2010)

Nalezené věci jsou uloženy na podatelně - správním odboru 
MěÚ  Smiřice v 1. patře (kromě nálezu č. 21/2010). Při vy-
zvednutí ztracené věci je nutno prokázat  totožnost. Ztrace-
nou  věc je nutno jednoznačně identifikovat.                         (lr)                                                                                                                       

ZTRÁTY A NÁLEZY  

SENIOŘI OPĚT TERČEM PODVODNÍKŮ
Policie České republiky s ohledem na množící se případy 
okradení důvěřivých seniorů, která se stala v poslední době  
v blízkém okolí, vyzývá zejména tuto věkovou kategorii        
ke zvýšené opatrnosti.  

Základní opatření, která je nutno dodržovat, aby se předešlo 
okradení, jsou: Neotevírejte žádným cizím osobám, nebuďte 
důvěřiví, zvoní-li opravář, nechte si předložit jeho služební 
průkaz, nebo ještě lépe zavolejte na úřad nebo instituci,     
na kterou se pracovník odvolává, odmítejte výhodné 
koupě, neboť v naprosté většině jde o podvod. Peníze, 
doklady i klíče noste v příruční uzavřené tašce nebo kabelce 
vždy odděleně. Berte si jen tolik peněz, kolik skutečně 
potřebujete. Nepodvolujte se nátlaku ze strany cizích lidí    
k podpisu závažných dokumentů.

V případě jakéhokoliv podezření raději ihned telefonujte na 
bezplatnou telefonní linku Policie ČR 158.




